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بیشترین درآمد آسیایی برای استقلال
در فصل جاری تیم‌های فوتبال پرسپولیس و سپاهان 
در مراحل گروهی لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا۲ 
از دور مسابقات کنار رفتند اما دو تیم استقلال و تراکتور 
توانستند با عملکرد بهتری که داشتند جواز حضور 
در مراحل حذفی مسابقات خود را کسب کنند. تیم 
استقلال در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان 
آسیا مقابل النصر عربستان قرار گرفت که در مجموع 
دو دیدار رفت و برگشت نماینده کشورمان با نتیجه 
۳برصفر مغلوب حریف خود شد و از دور مسابقات کنار 
رفت. تیم تراکتور هم در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا۲ ابتدا موفق شد تیم الخالدیه بحرین 
را شکست دهد و در مرحله یک‌چهارم نهایی در دو 
دیدار رفت و برگشت رودرروی تیم التعاون عربستان 
قرار گرفت و در ضربات پنالتی مغلوب حریف خود 
شد تا ماجراجویی شاگردان دراگان اسکوچیچ نیز در 
 )AFC( آسیا به پایان برسد. کنفدراسیون فوتبال آسیا
به تمامی تیم‌های حاضر در لیگ نخبگان آسیا مبلغ 
۸۰۰هزار دلار پاداش اختصاص می‌دهد. عاوه بر این، 
هر پیروزی در این رقابت‌ها ۱۰۰هزار دلار به این مبلغ 
اضافه خواهد کرد و تیم‌هایی که به مرحله یک‌هشتم 
نهایی صعود کنند، ۲۰۰هزار دلار دیگر دریافت خواهند 
کرد. همچنین، تیم‌های میهمان در مرحله مقدماتی 
برای پوشش هزینه‌های سفر خود، ۵۰هزار دلار دریافت 
می‌کنند. به این ترتیب تیم استقلال که در سطح اول 
رقابت‌های آسیایی حضور داشت و توانست یک مرحله 
نیز صعود کند در مجموع یک‌میلیون و ۲۰۰هزار دلار از 
کنفدراسیون فوتبال آسیا درآمد کسب کرده است. 
تیم پرسپولیس هم بابت حضور در مرحله گروهی و 
کسب یک پیروزی مقابل الشرطه در مجموع ۹۰۰هزار 
دلار دریافت خواهد کرد. تیم‌های تراکتور و سپاهان 
هم که در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا حضور داشتند 
به ترتیب ۶۹۰ و ۴۵۰ هزار دلار دریافت می‌کنند. اگر 
میانگین قیمت دلار را 93هزار تومان در نظر بگیریم، 
استقلال از مسابقات آسیایی ۱۱۱میلیارد و ۶۰۰میلیون 
تومان درآمدزایی کرده است که می‌تواند به این تیم 

در پرونده‌هایی که محکوم خواهد شد، کمک کند.
 

 وعده تاج برای 
حق پخش تلویزیونی فوتسال

جلسه هم‌اندیشی مدیران باشگاه‌های لیگ برتری 
فوتسال به میزبانی باشگاه سفیر گفتمان تهران 
برگزار شد. در ابتدای این جلسه احسان اصولی، 
رئیس کمیته و سازمان لیگ فوتسال با ارائه گزارشی 
در خصوص مسابقات لیگ برتر فوتسال در فصلی 
که گذشت از همراهی تمام باشگاه‌ها تشکر کرد و 
گفت: »این نشست‌ها بسیار مفید است و باعث 
خواهد شد تا ما در سازمان لیگ فوتسال با آگاهی 
از مطلوبیت‌ها و محدودیت‌های واقعی باشگاه‌ها 
تصمیماتی را هم‌راستا با منافع همه ذینفعان فوتسال 
اتخاذ کنیم. خیلی از اقدامات اصلاحی انجام شده در 
سازمان ماحصل همین نشست‌هاست. ما سازمان 
لیگ به خرد جمعی باور داریم و تاش کردیم 
همواره پیشنهادات را بشنویم و به کار ببندیم.« مهدی 
تاج رئیس فدراسیون نیز با تشکر از باشگاه سفیر 
گفتمان برای میزبانی این نشست بیان داشت: 
»برگزاری این نشست سالیانه توسط باشگاه سفیر 
گفتمان یک قدم ارزشمند است و من از همه 
عزیزانی که چنین اقداماتی می‌کنند سپاسگزارم و 
دغدغه مدیران را می‌دانم. مسائلی مانند مالیات 
و انتظار توجه بیشتر به این رشته از مهم‌ترین 
موضوعاتی است که در سازمان لیگ فوتسال هم 
مورد توجه است. مسأله افزایش بی‌رویه قرارداد 
بازیکنان هم یک نگرانی ایجاد کرده که هزینه 
تیمداری را بشدت بالا برده و این دغدغه وجود دارد 
که این رشته تضعیف شود، ما این موضوع را هم 
باید با دقت پیگیری کنیم. تمامی مواردی که توسط 
مدیران محترم باشگاه‌ها مطرح شد حتماً به صورت 

کارشناسی و دقیق بررسی خواهد شد.«
 

صدور رأی انضباطی دربی ۱۰۵
تیم  دیدار دو  رأی تخلفات  انضباطی  کمیته 
پرسپولیس و استقلال در هفته بیست‌ویکم لیگ 
برتر را صادر کرد. با اعام کمیته انضباطی تیم 
پرسپولیس به دلیل پرتاب اشیا، نارنجک و روشن 
کردن مواد آتش‌زا 150میلیون تومان جریمه شد 
و هواداران استقلال هم به دلیل پرتاب اشیا و 
نارنجک 110میلیون تومان جریمه پرداخت خواهند 
کرد. به عبارتی طرفداران پرسپولیس به خاطر 
روشن کردن مواد آتش‌زا چهل‌میلیون تومان 

جریمه بیشتر متحمل شده‌اند.
 

برگزاری نشست رئیس فدراسیون 
با سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان

مهدی تاج، رئیس فدراسیون دیروز نشستی را با‌ 
مریم آزمون برگزار کرد و طی این نشست سرمربی 
تیم ملی فوتبال بانوان برنامه‌های پیش روی تیم 
فوتبال بانوان کشورمان را اعلام کرد. آزمون درباره 
این جلسه عنوان کرد: »در ابتدا باید از مدیران 
فدراسیون فوتبال بابت حسن اطمینان‌شان تشکر 
داشته باشم. مسابقات مرحله دوم المپیک میدان 
بزرگی بود که بانوان ایرانی بسیار مقاوم و جنگنده 
ظاهر شدند. اما ما پرونده این رقابت‌ها را بستیم 
و از این رقابت‌ها تجربیات لازم را به دست آورده و از 
اتفاقات آن درس خواهیم گرفت. در حال حاضر نگاه 
ما به آینده است و می‌خواهیم در راه رقابت‌های 
مقدماتی جام‌جهانی در مسیر موفقیت گام برداریم. 
باید برای جایگاه بهتر تاش کنیم و با برنامه‌ریزی 
بتوانیم از این فرصت باقیمانده تا مسابقات جام 

ملت‌ها نهایت استفاده را ببریم.« 

‌بیرو در جریان 
بازی با التعاون 

عربستان 
مرتکب 

اشتباهات 
بزرگی شد و 
در حالی که 

امید می‌رفت 
در ضربات 

پنالتی عصای 
دست تیمش 

باشد، اما در 
کمال ناباوری 

حتی یک بار 
هم موفق 

نشد مسیر 
پنالتی‌های 

حریف را درست 
تشخیص بدهد

عملکرد دروازه‌بان‌های ملی‌پوش 
در بازی‌های اخیر خود در سطح 
باشگاهی بسیار ضعیف بوده و این 
موضوع نگرانی‌هایی را برای آینده 
پست شماره یک تیم ملی ایران نیز 

به وجود آورده است.
پرواضح است که تیم ملی فوتبال 
ایران به عنوان یکی از ۸ تیم آسیا 
به مرحله بعد صعود خواهد کرد و 
هر اندازه هم دروازه‌بان‌های تیم 
ملی در دو بازی آینده مقابل امارات 
و ازبکستان عملکرد نامطلوبی داشته 
باشند، صعود به جام جهانی قطعی 
خواهد بود، اما نگرانی آنجا گسترش 
می‌یابد که می‌بینیم تیم ملی در 
جام جهانی باید با یکی از این دو 
دروازه‌بان در مقابل دیگر تیم‌ها قرار 
بگیرد و روشن نیست با این سطح از 
ناآمادگی و تزلزل که در ماه‌های اخیر 
در عملکرد هر دو دروازه‌بان مشاهده 
شده، چه سرنوشتی در انتظار تیم 

ملی ایران باشد.
در حال حاضر به جز بیرانوند و 
ی  ن‌ها ه‌با ز ا و ر د نیز  حسینی 
ن  ا یر ا ل  تبا فو ر  د ی  مطمئن‌تر
وجود ندارد و هیچ یک از شماره 
یک‌های فوتبال ایران موفق نشدند 
جایگاه بیرانوند و حسینی را که در 
سال‌های اخیر دائماً به تیم ملی 
دعوت شده و در قفس توری قرار 
گرفته‌اند، به مخاطره بیندازند و 
تنها امید این است که در زمان 
باقی مانده تا شروع جام جهانی 

ناگهان شگفتی در فوتبال ایران رخ 
داده و یک مدعی جدی برای این 
دو دروازه‌بان بی‌انگیزه پیدا شود و 
یا اینکه یکی از این دو دوباره اوج 
گرفته تا شاید خیال مربیان تیم 
ملی از این پست در جام جهانی 
آتی آسوده شود. در تأیید وضعیت 
اسفبار و نگران‌‎کننده دو دروازه‌بان 
مدعی پوشیدن پیراهن شماره یک 
تیم ملی کافی است به عملکرد آنها 
در بازی‌های اخیر مقابل التعاون و 
النصر بنگریم؛ جایی که هم بیرانوند 
به عنوان دروازه‌بان مدعی‌تر برای 
تصاحب پیراهن شماره یک تیم 
ملی و هم سید حسین حسینی که 
در همه این سال‌ها غالباً نامش 
به عنوان نفر دوم این پست مطرح 
بوده، نمایش بسیار نگران‌کننده‌ای 
مقابل نماینده‌های فوتبال عربستان 
از خود به جا گذاشتند. حسینی 
در بازی با النصر عربستان در واقع 
عامل اصلی شکست تیمش بود 
و شاید اگر آن اشتباه مرگبار را در 
صحنه رقم خوردن گل اول مرتکب 
نمی‌شد، روحیه تیمش این گونه 
تضعیف نمی‌شد و استقلال قافیه را 
به حریف نمی‌باخت. پرواضح است 
که بسیاری از کارشناسان فوتبال ایران 
انتظار برد را از استقلال نداشتند، اما 
دست کم انتظاری که می‌رفت این 
بود که آبی‌ها با نمایشی جسورانه 
لااقل باختی آبرومندانه را رقم بزنند 
که اشتباهات پی در پی بازیکنان 
که سید حسین حسینی یکی از 
سرآمدانش بود، کمر استقلال را 
در آن بازی شکست تا این تیم نیز 
به مانند پرسپولیس از مهم‌ترین 

بازی‌های باشگاهی در قاره کهن 
حذف شود. علیرضا بیرانوند نیز که 
در سال‌های گذشته همواره در نقل 
وانتقالات سروصدای بسیار به پا 
کرده در سراشیبی سقوط قرار دارد و 
اگر نگاهی به عملکرد او در بازی‌های 
مهم داخلی و خارجی بیندازیم، به 
این باور می‌رسیم که او نیز دیگر آن 
بیرانوند رسوخ‌ناپذیر و سدی سدید 
مقابل مهاجمان حریف نیست. ‌بیرو 
در جریان بازی با التعاون عربستان 
مرتکب اشتباهات بزرگی شد و در 

حالی که امید می‌رفت در ضربات 
پنالتی عصای دست تیمش باشد، 
اما در کمال ناباوری حتی یک بار هم 
موفق نشد مسیر پنالتی‌های حریف 
را درست تشخیص بدهد و با نمایش 
ضعیف خود در پنالتی‌ها عامل حذف 

تراکتور در لیگ آسیا لقب گرفت.
آنچه مسلم است ادامه این روند 
بیشتر به ضرر تیم ملی فوتبال ایران 
خواهد شد که در جام جهانی آتی 
نیاز به یک دروازه‌بان هوشیار و آماده 
دارد و اگر در این پست تیم ملی 

دروازه‌بان مطمئن نداشته باشد، 
شانسی در جام جهانی نخواهد 
داشت و چه بسا رؤیای صعود به 
مرحله بعد حتی در جامی که قرار 
است برای اولین بار با ۴۸ تیم برگزار 

شود نیز بر باد رود.
 

هیچ رقیبی هم نیست
اما از همه اسفبارتر اینکه هیچ رقیبی 
هم برای این دو دروازه‌بان افول 
کرده فوتبال ایران وجود ندارد. نه 
پیام نیازمند و نه محمدرضا اخباری 

که نام‌شان گاهی مطرح می‌شود 
نه هیچ دروازه‌بان جوان دیگری 
قابلیت گرفتن جای این دو دروازه‌بان 
را ندارند و فوتبال ایران فعاً باید با 
همین سرمایه‌ها به جلو حرکت کند 
تا شاید در آینده یک مدعی جدی 
برای رسوخ به مهم‌ترین پست تیم 
ملی پیدا شود. زمانی فوتبال ایران 
مملو از دروازه‌بان‌های مدعی برای 
بازی در ترکیب اصلی تیم ملی بود 
اما اکنون کفگیر به ته دیگ خورده 
و دروازه‌بان درجه یکی وجود ندارد.

شیب نزولی بیرانوند و حسینی

تیم ملی شماره یک ندارد
گزارش یک

معمولاً در فوتبال جهان مثالی رایج است که آلمانی‌ها در 
ضربات پنالتی، همواره برنده هستند و انگلیسی‌ها هیچ‌گاه 
در ضربات پنالتی به پیروزی نمی‌رسند و آمار نیز این موضوع 
را اثبات می‌کند. رؤیای قهرمانی انگلیس در جام‌های جهانی 
۱۹۹۰، ۱۹۹۸ و ۲۰۰۲ با شکست در ضربات پنالتی از بین رفته و در 
جام ملت‌های اروپا نیز این تیم در سال‌های ۱۹۹۶، ۲۰۰۴، ۲۰۱۲ 
و ۲۰۲۰، حذف با باخت در ضربات پنالتی را تجربه کرده است. 
شکست تلخ تراکتور مقابل التعاون در مرحله یک‌چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان سطح۲ آسیا، بهانه‌ای شد تا آمار 
ضعیف تیم‌های ایرانی در ضربات پنالتی رقابت‌های مختلف را 
بررسی کنیم. تیم ملی فوتبال ایران بجز قهرمانی در بازی‌های 
آسیایی ۱۹۹۰ پکن، خاطرات خوبی از حضور در ضربات پنالتی 
ندارد. ایران در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا در سال‌های 
۱۹۸۴ و ۱۹۹۶، با شکست مقابل عربستان در ضربات پنالتی از 
جام ملت‌های آسیا حذف شده و شانس قهرمانی ما در این 
مسابقات، با شکست در ضربات پنالتی در سال۲۰۰۴ مقابل 
چین، ۲۰۰۷ مقابل کره‌جنوبی و ۲۰۱۵ مقابل عراق از بین رفته 
است. تنها پیروزی ایران در مراحلی بجز رده‌بندی، به آخرین 
برد پنالتی ایران در تاریخ جام ملت‌های آسیا برمی‌گردد که 
تیم امیر قلعه‌نویی در مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های 
۲۰۲۳، موفق به پیروزی مقابل سوریه در ضربات پنالتی شد. 

بازی‌های ایران سه بار در مرحله رده‌بندی نیز به ضربات پنالتی 
کشیده شده که حاصل آن، دو برد و یک باخت برای ایران بوده 
است. تیم‌های باشگاهی فوتبال ایران نیز در ضربات پنالتی، 
آمار چندان خوبی ندارند. استقلال یک‌بار در فینال جام 
باشگاه‌های آسیا ۱۹۹۱ و یک‌بار در نیمه‌نهایی جام باشگاه‌های 
۱۹۹۷، مغلوب الهال عربستان شده و به دلیل باخت در 
ضربات پنالتی، فرصت قهرمانی آسیا را از دست داده است. 
تنها برد آبی‌پوشان در ضربات پنالتی، به پلی‌آف لیگ قهرمانان 
آسیا در سال ۲۰۱۷ برمی‌گردد که تیم علیرضا منصوریان، موفق 
به شکست السد قطر شد. پرسپولیس و پدیده شهر خودرو، 
تنها تیم‌های ایرانی هستند که در تنها تجربه ضربات پنالتی 
خود، بردی ارزشمندی را به دست آورده‌اند. پرسپولیس در 
مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان ۲۰۲۰، موفق به شکست 
النصر عربستان و صعود به فینال آسیا شد و در مرحله پلی‌آف 
همان فصل، پدیده شهر خودرو نیز توانسته بود السیلیه قطر 
را شکست دهد. جالب اینکه در آن مسابقه کریم انصاری‌فرد، 
بازیکن ایرانی نماینده قطر پنالتی حساس تیمش را از دست 
داده بود. حالا با شکست تراکتور مقابل التعاون و اضافه شدن 
این شکست به ناکامی صبای قم مقابل الشباب امارات در 
پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا، آمار نمایندگان ایران در ضربات 

پنالتی از گذشته هم ضعیف‌تر شده است.

تا آغاز رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ چیزی بیشتر از ۱۵ ماه باقی 
نمانده و وضعیت خط دفاعی تیم ملی برای این مسابقات، باید یکی 
از مهم‌ترین دغدغه‌های کادر فنی و شخص امیر قلعه‌نویی باشد. طی 
سال‌های اخیر، نسل‌سازی درستی برای جایگزینی مدافعان باتجربه 
تیم ملی انجام نشد و در فوتبال ایران، تعداد مدافعینی که سابقه بازی 
باکیفیت در سطح بین‌المللی را داشته باشند حتی به تعداد انگشتان 
یک دست نیز نمی‌رسد. در این شرایط، امیر قلعه‌نویی تصمیم گرفت 
برای مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، به بازیکنان باتجربه حاضر 
در خط دفاعی تیم ملی اعتماد کند و تا حد امکان، خبری از حضور 

بازیکنان جوان و کم‌تجربه‌تر در این خط نبود.
با وجود کسب نتایج خوب تا اینجای مرحله مقدماتی، در لحظاتی 
زنگ خطرهایی برای خط دفاعی تیم ملی به صدا درآمد اما نکته 
نگران‌کننده اینجاست که در شرایط فعلی، بازیکنان باتجربه خط 
دفاعی تیم ملی نیز فصل خوبی را سپری نمی‌کنند. شجاع خلیل‌زاده 
که در زمان برگزاری جام جهانی ۳۷ ساله خواهد بود، حتی در روزهای 
اوج دوران بازی خود در پرسپولیس برانکو ایوانکوویچ ضعف‌های 
مشخصی در سبک بازی خود داشت و همین موضوع باعث شد که 
با سلیقه کارلوس کی‌روش، از تیم ملی دور بماند. در دوران قلعه‌نویی 
و اسکوچیچ، به شجاع خلیل‌زاده برای حضور در خط دفاعی تیم 
ملی اعتماد شده اما سن بالای این بازیکن و سرعت پایین او در 
کورس‌ها، یکی از نکاتی است که می‌تواند برای تیم ملی گران تمام 

شود؛ موضوعی که موجب اخراج شجاع در دیدار با قطر برای جام 
ملت‌های آسیا و رقابت با کره شمالی در مقدماتی جام جهانی شد و 
روی گل دوم التعاون به تراکتور در لیگ قهرمانان ۲ آسیا نیز شاهد آن 
بودیم. از سویی دیگر، حسین‌ کنعانی‌زادگان نیز شرایط خوبی را سپری 
نمی‌کند و این بازیکن نیز در یکی از ضعیف‌ترین فصول دوران بازی 
خود به سر می‌برد. در این فصل از پاس‌های کلیدی و آرامش او حین 
حفظ توپ که وی را به بهترین مدافع بازیساز ایران تبدیل کرده بود، 
چندان خبری نیست و به‌جز کنعانی‌زادگان، مرتضی پورعلی‌گنجی نیز 
نتوانسته پس از بازگشت از مصدومیت عملکردی در حد دعوت به تیم 

ملی از خود به‌جا بگذارد.
علی نعمتی نیز یکی دیگر از گزینه‌های قلعه‌نویی برای حضور 
در ترکیب تیم ملی است که با توجه به سابقه بین‌المللی کم و 
اشتباهاتش در ترکیب فولاد، انتخابی ریسکی به شمار می‌رود. در 
چنین شرایطی، اعتماد به بازیکنان جوان‌تر می‌تواند کلید حل 
مشکلات خط دفاعی تیم ملی باشد اما دو جوان اول قلب خط 
ع، حداقل  دفاعی تیم ملی یعنی محمدامین حزباوی و محمدمهدی زار
تا اینجا فرصت مناسبی برای حضور در ترکیب تیم ملی پیدا نکرده‌اند 
و شاید بازی‌های پس از قطعی شدن صعود به جام جهانی، فرصت 
مناسبی برای محک خوردن این بازیکنان در ترکیب تیم ملی باشد. 
در مجموع، مدافعان میانی آماده زیادی در فوتبال ایران وجود ندارند 

و این شرایط، اصلاً خبر خوبی برای تیم ملی ایران نیست.

باخت جدید در کارنامه فوتبال ایران ثبت شد

کابوس بی‌پایان ضیافت پنالتی‌ها
افت بازیکنان پا به سن گذاشته محسوس است

بحران پنهان خط دفاعی تیم ملی

ــود را  ــه خ ــران ک ــاحلی ای ــال س ــی فوتب ــم مل تی
برای حضور در رقابت‌های جام ملت‌های 
آسیا آماده می‌کند، طی این هفته در دو 
مسابقه به میزبانی بوشهر مقابل تیم روسیه 
صف‌آرایی کرد و در هر دو مسابقه، متحمل 
شکست شد. نخستین مسابقه دو تیم، با 
ــل  ــران مقاب ــک ای ــر ی ــج ب ــنگین پن ــت س شکس
روسیه همراه شد و در دومین مسابقه که روز 
سه‌شنبه به انجام رسید، بازی پس از تساوی 
۳ بر ۳ در اوقات قانونی و اضافی، در ضربات 
پنالتی با برتری روسیه به پایان یافت. 
ــار و عباس رضایی  محمدعلی مختاری دو ب

یک بار در این مسابقه برای تیم ملی فوتبال 
ــتانه  ــد. در آس ــی کردن ــورمان گلزن ــاحلی کش س
آغاز رقابت‌های قهرمانی آسیا، دو شکست 
خانگی مقابل روسیه می‌تواند زنگ خطری 
برای تیم ملی فوتبال ساحلی ایران باشد که 
ــن  ــای بی ــان در بازی‌ه ــرد درخش ــس از عملک پ
قاره‌ای ۲۰۲۲ و جام جهانی سال گذشته، با 
ترکیب جدیدی از بازیکنان پا به مسابقات 
ــه  ــه ب ــا توج ــیه ب ــم روس ــذارد. تی ــیایی می‌گ آس
تحریم‌های فیفا، از حضور در مسابقات 
رسمی محروم بوده و شاید عملکرد خوب 
این تیم مقابل ایران، برای مخاطبان فوتبال 

ساحلی نتیجه‌ای دور از ذهن بود، آن هم در 
ــرد  ــران عملک ــاحلی ای ــال س ــه فوتب ــرایطی ک ش
خوبی در مسابقات رودررو با روسیه بویژه در 
مسابقات بین قاره‌ای دارد. کادر فنی تیم ملی 
پس از بررسی وضعیت بازیکنان در ۸ مرحله 
اردوی آماده‌سازی و ۵ دیدار دوستانه، اسامی 
۱۲ بازیکن نهایی را برای حضور در رقابت‌های 

قهرمانی آسیای ۲۰۲۵ تایلند اعام کرد.
رضایی،  عباس  میرجلیلی،  سیدمهدی 
رضا امیری‌زاده، سعید پیرامون، سیدعلی 
ناظم، مهدی شیرمحمدی، علی میرشکاری، 
مختاری،  محمدعلی  محمدپور،  موحد 

محمدعلی نظرزاده، محمد معصومی‌زاده 
و سیدمحمد داستان ۱۲ بازیکن تیم ملی 
ایران برای حضور در مسابقات آسیایی 
ایران در نخستین  تشکیل می‌دهند.  را 
مسابقه خود در این رقابت‌ها، روز یک 
فروردین به مصاف اندونزی می‌رود و پس از 
 جدال با افغانستان در روز ۳ فروردین، در روز
 ۵ فروردین جدالی سخت مقابل دیگر مدعی 
گروه C یعنی امارات خواهد داشت. سه تیم 
برتر این مسابقات به جام جهانی ۲۰۲۵ که 
به میزبانی کشور سیشل در آفریقا برگزار 

ــد. ــود می‌کنن ــود، صع می‌ش

ــب  ــه ترکی ــی ب ــدی طارم ــت مه بازگش
ــورد  ــا فاین ــل ب ــرای تقاب ــر ب ــی اینت اصل
در دور برگشت مرحله یک هشتم 
قهرمانان  لیگ  نهایی 
می‌توانست  وپا،  ار
صت  فر ین  خر آ
نی  ا یر ا جم  مها
ــش در  ــرای درخش ب
ــه  ــا توج ــد. ب ــر باش ــب اینت ترکی
به برد دو بر صفر در دیدار رفت و 
حاشیه امن مناسب اینتر برای صعود 
به دور حذفی، سیمونه اینزاگی تصمیم 
گرفت به مهاجم ایرانی خود برای این 

بازی اعتماد کند و مهدی طارمی، 
۹۰ دقیقه در میدان برای افعی‌ها به 
ــابقه  ــن مس ــی در ای ــت. طارم ــدان رف می
هم نتوانست فرصت‌های چندانی 
برای گلزنی پیدا کند و طلسم گلزنی او 
برای اینتر در جریان مسابقه، پابرجا 
ــه او  ــت زیرکان ــال حرک ــن ح ــا ای ــد. ب مان
ــی و در  ــه پنالت ــر ب ــه منج ــه دوم ک در نیم
ادامه گل دوم اینتر شد، جنجال‌های 
زیادی را در فضای رسانه‌ای ایتالیا 
و هلند به پا کرد. در جریان بازی، 
ــک  ــر ی ــک ب ــه ی ــب نتیج ــا کس ــورد ب فاین
ــازی  ــه ب ــت ب ــرای بازگش ــی ب ــانس کم ش

ــی  ــه طارم ــی‌ای ک ــا پنالت ــود ام ــور ب متص
در شرایط سخت کسب کرد، تمام 
امیدهای نماینده هلند را از بین برد. 
رسانه توتو اسپورت در تیتر خود برای 
پنالتی اعلام شده از سوی داوران برای 
اینتر نوشت: »شبیه‌سازی باورنکردنی 
ــر در  ــرای اینت ــرم‌آور ب ــی؛ پنالتی ش طارم
لیگ قهرمانان.« خبرگزاری ابولا پرتغال 
هم در خبری به صحبت‌های رسانه‌ها 
و کاربران شبکه‌های اجتماعی نسبت 
به این پنالتی، واکنش نشان داده 
ــی در  ــدی طارم ــی مه ــث توانای ــود. بح ب
کسب پنالتی و صحبت‌های هواداران 

اسپورتینگ لیسبون علیه این بازیکن، 
در زمان حضور طارمی در پورتو با 
حواشی زیادی در فوتبال پرتغال همراه 
بود. رابین فن‌پرسی، سرمربی مطرح 
فاینورد نیز به تصمیم داور برای اعام 
این پنالتی اعتراض کرد و گفت: 
»دریافت گل در شروع نیمه دوم خیلی 
ناراحت‌کننده بود. این یک پنالتی 
مشکوک بود و داور آن را خیلی راحت 

ــر داد.« ــه اینت ب
طارمی با وجود تأثیرگذاری روی نتیجه 
توپ کمترین  ۳۳ لمس  با  بازی، 
میزان دخالت در بازی را بین بازیکنان 

حاضر در زمین برای ۹۰ دقیقه ثبت 
کرد. آماری که نشان می‌دهد که 
ــه خوبی  مهاجم بوشهری نتوانسته ب
ــرای  ــی ب ــیمونه اینزاگ ــاد س ــواب اعتم ج
این مسابقه را بدهد. اینتر در مرحله 
یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
به مصاف بایرن مونیخ خواهد رفت و 
طارمی برای احیای دوران حضور خود 
در اینتر و ثبت حداقل خاطره خوب در 
بازی‌های بزرگ، باید از اندک فرصت 
خود در مسابقات حساس مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان اروپا نهایت 

ــرد. ــتفاده را بب اس

جنجال بر سر زیرکی طارمی

مهدی، متخصص پنالتی‌های مشکوک

فهرست نهایی بعد از دو باخت اعلام شد

نوروز سخت ساحلی‌بازان


